[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 003 - 2021
Referente a atendimento médico a suspeitos do coronavírus, Covid-19, no Município.
Considerando que a Prefeitura disponibilizou o antigo Centro Odontológico para atendimentos médicos referentes a suspeitas do Covid-19 por uma equipe médica e de enfermagem;
Considerando que este atendimento está sendo realizado por uma empresa contratada;

Considerando que é importante sim o Município fazer o enfrentamento ao novo coronavírus, Covid-19, pois é também de sua responsabilidade e, não apenas empurrar essa tarefa para o HRLB criando um acúmulo enorme no atendimento do Hospital Regional, que também tem diversos tipos de atenção.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Saúde, Sr. Dorival Reis, informe o seguinte:
Cópia do contrato da empresa contratada;
Informar o fiscal do contrato;
Quantos atendimentos estão programados para ser realizados diariamente?
Qual o tipo de teste é realizado para identificar o vírus?
Qual o prazo para sair o resultado após a coleta?
Qual a empresa que está realizando os exames?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 11 de janeiro de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”